ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1636/QĐ-UBND                                Bình Phước, ngày 17 tháng 8 năm 2012
QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Chi nhánh số 02 của Trung tâm trợ giúp
pháp lý nhà nước tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND-UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Trợ giúp pháp lý ngày 29/6/2006;

Căn cứ Nghị định số 07/2007/NĐ-CP ngày 12/01/2007của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Trợ giúp pháp lý;

Căn cứ Quyết định số 792/QĐ-TTg ngày 23/6/2008 của Thủ tướng Chính phủ về việc Phê duyệt Đề án “Quy hoạch mạng lưới Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước và Chi nhánh của Trung tâm giai đoạn 2008 - 2010, định hướng đến năm 2015”;

Căn cứ Quyết định số 1948/QĐ-UBND ngày 17/9/2008 của UBND tỉnh ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh Bình Phước và Quyết định số 1745/QĐ-UBND ngày 22/6/2009 của UBND tỉnh về việc sửa đổi Khoản 2, Điều 4, Quyết định số 1948/QĐ-UBND của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 374/QĐ-UBND ngày 18/02/2011 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án Quy hoạch mạng lưới Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước và Chi nhánh của Trung tâm giai đoạn 2011-2015;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 122/TTr-STP ngày 06/7/2012 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1054/TTr-SNV ngày 31/7/2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Chi nhánh số 02 của Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh Bình Phước đặt tại huyện Bù Đốp (sau đây gọi tắt là Chi nhánh).

Điều 2.
1. Chi nhánh là đơn vị phụ thuộc của Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh (sau đây gọi tắt là Trung tâm), Chi nhánh chịu sự quản lý của Trung tâm, Giám đốc Trung tâm chịu trách nhiệm về toàn bộ hoạt động của Chi nhánh.
2. Chi nhánh có trụ sở, có con dấu riêng để giao dịch và sử dụng cho hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ.
3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Chi nhánh được thực hiện theo các quy định có liên quan tại Điều 3, Chương II, Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh được ban hành kèm theo Quyết định số 1948/QĐ-UBND ngày 17/9/2008 của UBND tỉnh và các văn bản quy phạm pháp luật khác về trợ giúp pháp lý nhà nước có liên quan.

4. Chi nhánh thực hiện trợ giúp pháp lý trên địa bàn huyện Bù Đốp và huyện Lộc Ninh.

 Điều 3.
1. Giám đốc Sở Tư pháp bổ nhiệm Trưởng Chi nhánh theo quy định của pháp luật; đồng thời, làm việc với Chủ tịch UBND huyện Bù Đốp để huyện sắp xếp nơi làm việc tạm thời và bố trí diện tích đất xây dựng trụ sở Chi nhánh của Trung tâm.
2. Giám đốc Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh có trách nhiệm phân công trợ giúp viên pháp lý và viên chức về công tác tại Chi nhánh theo quy định của pháp luật.
3. Hàng năm, Chi nhánh lập dự toán kinh phí hoạt động gửi Trung tâm để Trung tâm tổng hợp trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định.

Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tư pháp, Chủ tịch UBND huyện Bù Đốp, Chủ tịch UBND huyện Lộc Ninh, Giám đốc Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

	CHỦ TỊCH

Trương Tấn Thiệu